

PROTOKÓŁ

I sesji Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku
z dnia 12 stycznia 2016 r.

1. Otwarcie posiedzenia – Przewodniczący Rady Miejskiej.

Otwarcia posiedzenia I sesji Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Ciechocinka, Pan Marcin Zajączkowski. Po powitaniu Radnych Seniorów oraz gości Przewodniczący złożył nowo powstałej Radzie życzenia owocnej pracy na rzecz starszego pokolenia i miasta Ciechocinka. Zadeklarował, że Rada Miejska Ciechocinka będzie wspierać działania Radnych Seniorów. Przewodniczący stwierdził quorum, obecnych jest 14 Radnych Seniorów, 1 osoba usprawiedliwiła swoją nieobecność na dzisiejszej sesji.

Następnie Przewodniczący wręczył Radnych Seniorom zaświadczenie o wyborze, wraz z którym Radni otrzymali uchwałę nr XII/59/15 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 14 września 2015 r. w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku i nadania jej statutu oraz wyciąg z ustawy o samorządzie gminnym dot. funkcjonowania gminnych rad seniorów.

Natomiast Burmistrz Ciechocinka, Pan Leszek Dzierżewicz, wręczył Radnym listy gratulacyjne w związku z wyborem na funkcję Radnego.

Przewodniczący poinformował, że obsługę techniczno-kancelaryjną Rady, czyli drukowanie, kserowanie itp. zapewnia Urząd Miejski i radni mogą zgłaszać się w tych sprawach do Biura Organów Samorządowych. Natomiast obsługa kancelaryjna, protokołowanie posiedzeń, przygotowywanie dokumentów, pozostaje w gestii Radnych Seniorów.

Wyjątkowo na protokolanta dzisiejszego posiedzenia Przewodniczący zaproponował Panią Katarzynę Turkiewicz z Biura Organów Samorządowych, aby wszyscy Radni mogli skoncentrować się na realizacji porządku obrad.

2. Przekazanie prowadzenia sesji najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na sesji (do czasu wyboru przewodniczącego).

Przewodniczący przekazał prowadzenie sesji, do czasu wyboru przewodniczącego MRS, najstarszemu wiekiem Radnemu Seniorowi obecnemu na sesji, Panu Maciejowi Maksymowiczowi.

3. Wybór protokolanta.

Pan Maciej Maksymowicz, zgodnie z sugestią Przewodniczącego Rady Miejskiej, zaproponował na protokolanta dzisiejszych obrad Panią Katarzynę Turkiewicz. Głosów przeciwnych nie było.

4. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

Pan Maciej Maksymowicz przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik do protokołu.

Za przyjęciem porządku obrad głosowano jednomyślnie (14 radnych za, spośród 14 obecnych).

5. Wybór Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów.

Zgodnie z porządkiem obrad Pan Maciej Maksymowicz poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów.

Pani Elżbieta Skorykow zgłosiła kandydaturę Pana Wiesława Strzyżewskiego uzasadniając, że ma on duże doświadczenie w pracy organów samorządowych, jest energiczny, zna problemy Ciechocinka i byłby dobrym przewodniczącym.

Pani Grażyna Samsonowicz powiedziała, że nie wszyscy radni się znają, co powoduje, że nie wiadomo kogo można zaproponować do pełnienia tej funkcji. W tej sytuacji radni zaproponowali, aby wszyscy kolejno krótko się przedstawili. Pan Tadeusz Barczak – od 8 lat pracuje w zarządzie Wspólnoty Mieszkaniowej Zdrojowa 56, a od 2 lat we Wspólnocie Spółdzielcza 12b. Zna problemy seniorów i chciałby wnieść trochę doświadczenia.

Pani Elżbieta Baryza – przez 41 lat pracowała w Szkole Podstawowej nr 1, w tym 20 lat jako jej dyrektor. Przez 3 kadencje była radną powiatową. Jest wieczną studentką, ponieważ udziela się w Uniwersytecie dla Aktywnych. Jest także przewodniczącą sekcji emerytów ZNP przy oddziale w Ciechocinku. Zna się z większością radnych. Chce działać na rzecz starszych ludzi w Ciechocinku. Od dłuższego czasu chodzi na lekcje języka i zauważa, że starsi chętnie sięgają po nową wiedzę i przykładają się do nauki.

Pani Magdalena Gronczewska – jest emerytką, działa w Związku Emerytów i Rencistów w Ciechocinku, uczęszcza na zajęcia Uniwersytetu dla Aktywnych, Drugą kadencję jest ławnikiem w sądzie. Lubi pomagać starszym, zna ich problemy i chciałaby wspierać działania na rzecz osób starszych.

Pani Jadwiga Jakubowska – emerytka, pełniła wiele funkcji, takich jak: dyrektor Domu Dziecka, zastępca inspektora oświaty w zespole szkół w Ciechocinku, dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 1 w Ciechocinku (szkoły sanatoryjne). Działa w sekcji emerytów ZNP, była radną. Po dłuższej przerwie postanowiła wrócić do aktywności społecznej i ma nadzieję, że część swojej wiedzy dołoży do działalności Rady Seniorów.

Pani Bożena Jaszczak – emerytka, całe życie pracowała z dziećmi. Jeżeli mogłaby pomóc w działalności na rzecz osób starszych, to jest chętna. Obecnie drugą kadencję jest ławnikiem sądowym. Pracowała cały czas w Ciechocinku, ponad 30 lat w szkole sanatoryjnej, przechodząc różne szczeble zawodowe. Od urodzenia związana z Ciechocinkiem. Chętnie zaangażuje się w pracę Rady Seniorów.

Pani Danuta Komorowska – Jest pozytywnie zakręcona, uwielbia zwierzęta, pomaga osobom niepełnosprawnym. Chce działać, by pomagać osobom

niepełnosprawnym i jak kilka innych osób na tej sali, jest wieczną studentką, działającą w Uniwersytecie dla Aktywnych.

Pani Anna Laba-Roszak – Od 15 lat jest ciechocinianką, przez ten czas zdążyła poznać problemy z jakimi borykają się mieszkańcy seniorzy. Działa w Lidze Kobiet Polskich, w Stowarzyszeniu „Nasza Ostoja”. Chciałaby wnieść cegiełkę do Rady Seniorów i pomóc starszym oraz mobilizować Radę Miejską w działaniach na rzecz seniorów. Rada Seniorów będzie podejmowała uchwały i przedstawiała je Radzie Miejskiej do realizacji.

Pan Maciej Maksymowicz – pułkownik od wielu lat, od 50. lat działacz społeczny (w Warszawie i w Ciechocinku od 15. lat). Jest Prezesem Zarządu Koła Kombatantów i Prezesem Oddziału Inwalidów Wojennych w Ciechocinku. Jest dzieckiem II wojny światowej. Udziela się w Towarzystwie Przyjaciół Ciechocinka. Działa wśród diabetyków, gdzie był prezesem i wiceprezesem. Jego rady w niektórych sprawach przydadzą się podczas działalności Rady Seniorów.

Pani Jadwiga Pietrusa – reprezentuje Uniwersytet dla Aktywnych, gdzie działa od samego początku, jest członkiem Zarządu Uniwersytetu. Zaznaczyła, że dużo osób starszych należy bądź będzie należało do Uniwersytetu. Przez wiele lat związana była z samorządem, sprawy samorządowe nie są jej obce i będzie mogła wykorzystać swoją wiedzę udzielając się w Radzie Seniorów.

Pani Iwona Roch – w 2011 r. założyła Stowarzyszenie Nasza Ostoja. Jest pozytywnie nakręcona dla osób starszych. Opiekuje się dwoma wiekowymi osobami. Jest byłym pracownikiem służby zdrowia. Ma wiedzę i chęć pracy na rzecz seniorów.

Pani Grażyna Samsonowicz – w latach 70-tych była kierownikiem zakładu zieleni, później pracowała w Urzędzie Rejonowym w Aleksandrowie Kuj. oraz w Starostwie Powiatowym. Obecnie jest emerytką. Doświadczeń w pracy społecznej nie ma żadnych, ale zna środowisko i ma dużo energii. Może się przyda...

Pani Elżbieta Skorykow – od 15 lat jest zakochana w Ciechocinku. Uciekła z Warszawy, by tu zamieszkać. Z zawodu i wykształcenia jest bankowcem informatykiem, a z założenia społecznikiem. Pełniła sporo funkcji społecznych pracując w bankach. W Uniwersytecie dla Aktywnych zajmuje się informatyką. Ma kilka ciekawych pomysłów, które pomogłyby wspierać życie starszych.

Pan Wiesław Strzyżewski – zawsze działał społecznie, w latach 1998-2006, przez dwie kadencje, był radnym Rady Miejskiej Ciechocinka. Chce wspierać działania na rzecz seniorów. Działa w Zarządzie Uniwersytetu dla Aktywnych i ma nadzieję na dobrą współpracę w Radzie Seniorów.

Pani Grażyna Wieczorek – pracowała w branży rozrywkowej jako treser artysta. Udzielała się w fundacjach charytatywnych działających na rzecz dzieci. Brała udział w dydaktycznych programach telewizyjnych dla dzieci, takich jak: 5-10-15, Drops, Tęcza. Jej pasja zawodowa ma szeroki wachlarz. Ogarnia złe emocje zwierząt, trenując właścicieli, a zwierzęta układając. Współpracuje z Przychodnią Państwa Mansour. Opieka paliatywna nie jest jej obca. Wszyscy

mieszkańcy ul. Bema, którzy potrzebują jej pomocy, otrzymują ją. Jest też pielęgniarką. Zależy jej na dobrych stosunkach z władzami miasta, by społeczeństwo było blisko ojca miasta i by Pan Burmistrz pomagał Radzie w rozwiązywaniu problemów ludzi starszych. Zakochana jest też w Uniwersytecie dla Aktywnych.

Po zakończeniu autoprezentacji wszystkich obecnych Radnych Seniorów, Pan Maciej Maksymowicz zgłosił drugą kandydaturę na Przewodniczącego MRS w osobie Pana Tadeusza Barczaka.

Pani Jadwiga Pietrusa zaproponowała zamknięcie listy.

Obydwoje kandydaci, p. Wiesław Strzyżewski i p. Tadeusz Barczak, wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radni Seniorzy w głosowaniu jednogłośnie podjęli decyzję, aby głosowanie odbyło się w kolejności zgłoszeń kandydatów.

Pan Maciej Maksymowicz zarządził głosowanie.

Kto jest za kandydaturą Pana Wiesława Strzyżewskiego na przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów?

- za - 9 radnych

- przeciw - ----

- wstrzymało się - 5 radnych.

Pan M. Maksymowicz stwierdził, że w wyniku głosowania Przewodniczącym Miejskiej Rady Seniorów został Pan Wiesław Strzyżewski.

Wybrany przewodniczący przejął dalsze prowadzenie obrad i podziękował wszystkim serdecznie za zaufanie i wybór. Jest zaszczyczony, że będzie kierował tak zacnym gremium. Będzie współpracował z władzami miasta, z Przewodniczącą Rady Miejskiej, przedstawiając wnioski w jak najszerszym zakresie, w ramach kompetencji określonych przez statut i ustawę.

6. Wybór zastępcy przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów.

Przewodniczący MRS poprosił o składanie kandydatur na zastępcę przewodniczącego.

Pani Elżbieta Skorykow zgłosiła kandydaturę Pani Jadwigi Pietrusy, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Pani Magdalena Gronczewska zgłosiła kandydaturę Pani Anny Laby-Roszak, która również wyraziła zgodę na kandydowanie.

Głosowanie: Kto jest za wyborem kandydatury Pani Jadwigi Pietrusy na zastępcę przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów?

- za - 8 radnych

- przeciw - -----

- wstrzymało się - 5 radnych

(jedna osoba nie wzięła udziału w tym głosowaniu).

Przewodniczący MRS stwierdził, że zastępcą przewodniczącego MRS została Pani Jadwiga Pietrusa.

Pani J. Pietrusa podziękowała za wybór na funkcję zastępcy. Postara się dołożyć wszelkich starań, wiedzy i sił, by pomóc przewodniczącemu w kierowaniu Radą Seniorów.

7. Wystąpienie Burmistrza Ciechocinka.

Burmistrz Ciechocinka, Pan Leszek Dzierżewicz powiedział, że to bardzo ważny dzień dla miasta Ciechocinka. Materializuje się uchwała Rady Miejskiej o powołaniu Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku. Burmistrz skierował do Radnych Seniorów serdeczne gratulacje i życzył, by praca w tej radzie była dla wszystkich powodem do radości i satysfakcji, by dobrze służyła lokalnemu społeczeństwu i naszej małej ojczyźnie. Burmistrz wyraził przekonanie, że doświadczenie i zaangażowanie Radnych sprawi, że inicjatywy kierowane do Rady Miejskiej będą trafiać na podatny grunt i będą realizowane w dobrze pojętym interesie naszego miasta, że na koniec kadencji nastąpią podziękowania za to, że potencjał i wiedza Radnych Seniorów w sposób znaczący przyczyniła się do rozwoju miasta, wzrostu otwartości i podniesieniu jego rangi. Na zakończenie Pan Burmistrz życzył radnym sił i zaparcia, by na sesjach powstawały pomysły, które z radością i przyjemnością będziemy wdrażać w życie.

8. Wolne wnioski, sprawy organizacyjne, ewentualny wybór sekretarza Miejskiej Rady Seniorów.

Przewodniczący MRS stwierdził, że utworzenie funkcji sekretarza Miejskiej Rady Seniorów jest dobrym pomysłem. Pozostali radni poparli tą inicjatywę.

Pani Jadwiga Pietrusa zaproponowała Panią Jadwigę Jakubowską na tą funkcję, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Głosowanie: kto jest z wyborem Pani Jadwigi Jakubowskiej na sekretarza Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku?

- za - 13 radnych,

- wstrzymała się – 1 radna,

- przeciw - -----

Na sekretarza Miejskiej Rady Seniorów wybrana została Pani Jadwiga Jakubowska.

Przewodniczący MRS zaproponował, aby następna sesja odbyła się w lutym i aby była to sesja robocza, na której powołane zostaną komisje oraz ustalone dyżury radnych. Przewodniczący zasugerował, do przemyślenia, aby utworzyć trzy komisje. Jedna w zakresie zdrowia, rehabilitacji itp. Druga zajmująca się sprawami infrastruktury, nakierowana na ludzi starszych (sprawy barier architektonicznych itp.). Natomiast trzecia komisja byłaby do spraw kultury, wypoczynku, rekreacji i edukacji. W kwestii dyżurów, które miałyby się odbywać w Urzędzie Miejskim zaproponował, aby radni kolejno dyżurowali raz na dwa tygodnie.

Radny Rady Miejskiej Ciechocinka Bartosz Różański pogratulował radnym wyboru i życzył owocnej pracy. Zaproponował jednocześnie, by rozważyć terminy dyżurów Radnych Seniorów w poniedziałki, przed dyżurami radnych Rady Miejskiej Ciechocinka lub we wtorki, przed dyżurami Przewodniczącego Rady Miejskiej, by na bieżąco przekazywać problemy i utrzymywać kontakt.

Pani Grażyna Samsonowicz zasugerowała, by rozpowszechnić informację o powstaniu Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku.

Przewodniczący MRS odpowiedział, że na sali obecna jest Pani redaktor z Gazety Pomorskiej oraz redaktor „Zdroju Ciechocińskiego”, które na pewno zamieszczą stosowne artykuły w czasopiśmie, co Panie redaktorki potwierdziły.

Obecny na sesji prof. Zygmunt Wiatrowski złożył Radnym Seniorom życzenia z okazji zafunkcjonowania nowej rady w Ciechocinku i zaoferował swoją pomoc, czy konsultacje, jeżeli Rada Seniorów będzie miała taką potrzebę.

Gratulacje złożył także Pan Marcin Strych, radny Rady Miejskiej Ciechocinka, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta. Życzył owocnej pracy, by Radni Seniorzy wyszli poza własne organizacje i skierowali swe wspólne działania na rzecz osób starszych.

Jako ostatnia zabrała głos Pani Grażyna Ochocińska, Prezes Uniwersytetu dla Aktywnych, wyrażając radość z powstania Miejskiej Rady Seniorów, zaznaczając, że długo o to zabiegała. Pogratulowała wszystkim wyboru i zapewniła, że swoją wiedzą i doświadczeniem członkowie Uniwersytetu będą aktywnie wspierać działalność Rady. Zwróciła uwagę, że wiele osób przeprowadza się do Ciechocinka po zakończeniu kariery zawodowej i liczy na to, że miasto będzie dalej szło w tym kierunku, aby ułatwiać starszym życie, zapewniać im odpowiednie warunki i działać na rzecz seniorów.

9. Zakończenie obrad.

Zakończenia obrad dokonał Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów, Pan Wiesław Strzyżewski.

I sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 15.00

Po sesji Radni Seniorzy zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Turkiewicz

insp. ds. obsł. Rady Miejskiej

Przewodniczący
Miejskiej Rady Seniorów

Wiesław Strzyżewski